
Výroční valná hromada SDH Kostelec nad Labem 

konaná dne 13. ledna 2023 

 

 

Zpráva o činnosti 

SDH Kostelec nad Labem za rok 2022 
 
Vážené sestry hasičky, bratři hasiči,  

dříve, než začneme hodnotit uplynulý rok 2022, vám chci jménem výboru popřát vše nejlepší do 

nového roku, hlavně hodně zdraví a osobní pohody. 

Jsem rád, že vás mohu dnes osobně přivítat na výroční valné hromadě našeho sboru.  

Sešli jsme se, abychom se za tím uplynulým rokem společně ohlédli a vyhodnotili ho. 

Zároveň také proto, abychom se připravili na činnost v roce letošním.  

 

Nejdříve o sboru 

V roce 2022 měl sbor 40 členů. Naše řady se rozšířily o Martina Trnku, který je od letošního roku 

řádným členem sboru a už během předchozího se začleňoval do výjezdové jednotky. Dále se 

k nám přidali Věra Maříková a Vláďa Těšínský. 

Bohužel nás v poslední den uplynulého roku navždy opustil Pavel Adam. Byl aktivním 

členem sboru dlouhých 60 let a díky obětavosti a skromnosti byl pro nás všechny vzorem. 

Výbor se během roku sešel 10krát. Na členských schůzích jsme se sešli 4krát. Zprávy z 

členských schůzí a ty nejdůležitější informace z výboru vám posílá Petr emailem či jinými 

komunikačními kanály. 
 

Náš krátký přehled aktivit zahájíme přehledem činnosti sboru 
 

1. V roce 2022 se nám podařilo uskutečnit pravidelné akce, které organizujeme pro širokou 

veřejnost: 

 

• Jako první bych připomněl soutěž „Požární ochrana očima dětí“ – loni se uskutečnil 48. 

ročník a my na ní už roky spolupracujeme s místními školami a školkami. Kostelecké děti 

jsou hodně aktivní, za což nás okres pravidelně chválí. Svoje práce loni odevzdalo ve 

čtyřech kategoriích celkem 80 dětí. V okresním kole jsme získali v kategorii M1 první a 

druhé místo, v kategorii M2 druhé místo, v kategorii ZŠ2 rovněž druhé místo. 

 

• Sbírka pro Ukrajinu probíhala od 8. 3. - 11. 3. 2022 a podařilo se shromáždit velké 

množství potřebného materiálu i finanční pomoc ve výši 10 000,- Kč. 
 

• Téhož měsíce město prodalo naše zásahové vozidlo (ŠKODA 706 RTHP CAS 25) - 

Trambus, na výjezdy s námi jezdilo přes 30 let a za mlada bylo nejrychlejší v okrese.  

 

• Na konci března jsme pak znovu přispěli na pomoc Ukrajině – tentokrát přímo tamním 

hasičům, poslali jsme 4 kompletní zásahové obleky, 2 zásahové helmy a 3 požární hadice. 

 

• 30. dubna jsme si za účasti zástupců města, HZS Středočeského kraje a výrobce THT 

Polička, s.r.o. slavnostně převzali naši novou cisternu značky SCANIA. Dostala jméno 

Terezka – po známé kostelecké rodačce a operní pěvkyni Tereze Stolzové. 
 

https://www.facebook.com/HzsStredoceskehoKraje?__cft__%5b0%5d=AZUZoBoKZ4awISodnasxeoaVT9ucDb8bcRakS6HHzgGijxd3k5WUtaW7Ph13rdJQBMbi1kX3urIcIfhSgYxqy5pWGFZc9gVyEvgTMRICxb1dRR9FyQOVN79yL0SSY6RWI2UTEa6iHfVhpaCkUdKrHF_lHZKy59nPFEKm34wYik_eIoeWVkcH6GpdA3JYBK21AIo&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/tht.policka.sro/?__cft__%5b0%5d=AZUZoBoKZ4awISodnasxeoaVT9ucDb8bcRakS6HHzgGijxd3k5WUtaW7Ph13rdJQBMbi1kX3urIcIfhSgYxqy5pWGFZc9gVyEvgTMRICxb1dRR9FyQOVN79yL0SSY6RWI2UTEa6iHfVhpaCkUdKrHF_lHZKy59nPFEKm34wYik_eIoeWVkcH6GpdA3JYBK21AIo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/tht.policka.sro/?__cft__%5b0%5d=AZUZoBoKZ4awISodnasxeoaVT9ucDb8bcRakS6HHzgGijxd3k5WUtaW7Ph13rdJQBMbi1kX3urIcIfhSgYxqy5pWGFZc9gVyEvgTMRICxb1dRR9FyQOVN79yL0SSY6RWI2UTEa6iHfVhpaCkUdKrHF_lHZKy59nPFEKm34wYik_eIoeWVkcH6GpdA3JYBK21AIo&__tn__=kK-R


Výroční valná hromada SDH Kostelec nad Labem 

konaná dne 13. ledna 2023 

 

 

• V květnu se naše ženy jako už tradičně zapojily do celonárodní sbírky „Den proti 

rakovině“. Zájem o koupi žlutých kytiček byl mezi obyvateli Kostelce obrovský, a tak 

jsme na sbírkové konto poslali 10 750,- Kč. 

 

 

• Na „Dětský den“ 28. 5. přišlo víc než 220 dětí, hlavním tahákem akce byla nejen pěna, ale 

i naše nová cisterna, kterou jsme zde poprvé představili široké veřejnosti.  
 

• Po dlouhé pauze se v červnu konal „Sraz Kostelců“, tentokrát v Červeném Kostelci, kde 

jsme skončili na krásném druhém místě v netradiční hasičské soutěži. 

 

 

• Začátkem září jsme uspořádali „Rozloučení s prázdninami“, kterého se zúčastnilo 

rekordních 209 dětí a odhadem stejný počet dospělých. 

 

 

• Koncem září jsme ještě stihli uspořádat třetí ročník „Chlapského dne“. Tentokrát nám 

přálo počasí, bohužel účast veřejnosti nás trochu zklamala, ale my jsme si to i tak užili. 

 

 

• Poslední akcí, kterou se povedlo uspořádat, byla výroba vánočních ozdob a jejich předání 

seniorům v domově s pečovatelskou službou. 

 

V roce 2022 pokračovala redakční rada městského zpravodaje. Jsou v ní: Petr Hamšík, Dana 

Cerhová, Ivana Brodňanská a Jarda Houdek. Naši činnost navíc už dlouho propagujeme na 

facebooku a webu. 

 

Sešli jsme se také na oslavě kulatých narozenin Ivany Brodňanské a Petra Maršálka. 

 

Při mimořádné členské schůzi po předání nového auta jsme ocenili našeho zasloužilého hasiče p. 

Pavla Adama Řádem sv. Floriána. 

 

Povedlo se uspořádat i řadu setkání u kulečníku, ping pongu nebo piva. 

 

To je vše z hlavního výčtu akcí uplynulého roku. Kroniky jsou zde na stole 

a můžete se do nich během přestávky, či po skončení valné hromady podívat. 

 

2. Druhou, neméně důležitou oblastí, je pak činnost v rámci výjezdové jednotky, kterou 

představují výjezdy samotné, ale i veškerá příprava na ně.  

 

Takže mi dovolte opět velmi krátký přehled: 

 

• Loňský rok byl opět ve znamení mnoha zásahů – celkem 38. Z toho 27krát výjezd k 

požárům, 8krát technická pomoc, 1krát ostatní pomoc, 1krát únik nebezpečné chemické 

látky a 1krát se pak jednalo o planý poplach.  

• Největšími zásahy byly: 



Výroční valná hromada SDH Kostelec nad Labem 

konaná dne 13. ledna 2023 

 

 

➢ Požár lesa v Hřensku, kam jsme v srpnu vyjeli na čtyři dny pomáhat dohašovat 

spáleniště okolo Pravčické brány, 

➢ Požár skladovací haly v Zápech, 

➢ Požár skládky v Kalupech nad Vltavou, 

➢ Požár odpadu v Zárybech. 

Mnoho času je třeba také věnovat odborné přípravě. Letos byla situace příznivější než v loňském 

roce, kdy bylo školení ovlivněno covidem. Po převzetí nového auta jsme hodně času věnovali 

seznamování se s jeho technikou, novými technickými prostředky a v neposlední řadě s jízdními 

vlastnostmi. 

 

• Cyklická školení i další odborná školení, která pořádá HZS, proběhla ve Spomyšli. 

• Ve sboru máme taky nově dva hasiče proškolené ze základů zdravotnických znalostí, dva 

prošli kurzem základní odborné přípravy a jeden absolvoval kurz nositele dýchacích 

přístrojů.   

3. Poslední oblastí je práce členů na údržbě hasičárny a techniky: 

 

• Probíhal pravidelný úklid pod patronátem Michala Vítka. 

• Obrousily se a nalakovaly pivní sety. 

• Opravilo a natřelo se vybavení na soutěže. 

• Tatra prošla generální opravou motoru a na ostatních drobnostech ještě práce probíhají. 

• Dokončila se oprava zdi v chodbě. 

• A světe div se, po několika letech se podařil obnovit nátěr spodní části zdi v garáži. 

Veškeré podrobnosti o naší činnosti včetně bohaté fotodokumentace, vždy aktuálních informací o 

našich výjezdech, požárech a nehodách a omezeních v okolí naleznete na našem facebookovém 

profilu či webu sboru. 

Závěr 

Závěrem mé zprávy mi dovolte poděkovat: 

 

• Všem našim rodinným příslušníkům – i když mnohdy jsou také členy sboru – za jejich 

toleranci a pochopení. Místo, abychom byli s nimi doma, býváme někde s hasiči. 

• Dále vedení našeho města za jeho významnou a dlouhotrvající podporu. 

• Také všem sponzorům, kteří nám pravidelně – ať již finančními prostředky či materiálními 

dary – pomáhají v naší práci. 

 

A Vám všem členům SDH Kostelec nad Labem děkuji za vaši práci, čas, nasazení, osobní 

iniciativu a vzájemné kamarádství. 

Vážené sestry a bratři, vážení hosté, do nového roku 2023 všem přeji především mnoho 

zdraví a ať se celý rok vydaří tak, jak si všichni přejeme. 

děkuji za pozornost. 
 



Výroční valná hromada SDH Kostelec nad Labem 

konaná dne 13. ledna 2023 

 

 

Přílohy: 

 
1. Vyhodnocení plánu práce za rok 2022 

2. Plán činnosti na rok 2023 


